Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi
Fırat University Journal of Social Science
Cilt: 14, Sayı: 1, Sayfa: 275-299, ELAZIĞ-2004

1193/1779 SENESİ RÜSUM DEFTERİ'NE* GÖRE BAZARCIK-TATARPAZARI'NDA PİRİNÇ ÜRETİMİ

*The Production of Rice in Bazarcık-Tatarpazarı According to Year
of 1193/1779 Notebook of Tax-Rusûm Defteri*

Mehmet KARAGÖZ

İnönü Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Tarih Bölümü, MALATYA

Özet:

Osmanlı ülkesinde ziraâtı yapılan tahıllardan birisi de pirinçdir. Pirinç ziraâtını zor olmasından dolayı, mahsulü pahalı ve tüketimi azdır. XVII.

asrın ikinci yarısında, Bazarcık’da çeltik ziraati hakkında bilgi veren Edirne ve Paşa Livası isimli eserde de aynıdır. XVII. asrın ikinci arısında Filibe bölgesi-Bazarcık bu bölgeye dahildir-ile ilgili kayıtlarda da sadece nehir ve ark sayıları verilmiştir²⁸. Bu defterlerde, 19 adet nehir veya ark ismi zikredilmektedir. 1193/1779 senesi İcmâl Defteri’ne ise 26 adet nehir ve ark ismi tespit ettik. Bu üç defterdeki nehir veya arkları daha iyi anlaşılır ümidiyle bir tablo halinde vermeyi uygun gördük.

Tablo:1

Nehir Nehirlerin adları 1075/1664 1099/1687 1193/1779
1 İbrahim Paşa “ “ “
2 Gülmez Gülemez Gülemez Gülmez
3 Sinan “ “ “
4 Yaküb “ “ “
5 Çavuş “ “ “
6 Karabikâr “ “ “
7 Yahya Paşa “ “ Paşa
8 Süleyman Paşa “ “ “
9 Manendlü “ “ “
10 Kuruçay “ “ “
11 Hayatlenk “ “ “
12 Cedîd Yeni ark Yeni ark Cedîd
13 Ali Beğ Ali Beğ Ali Paşa Ali Beğ
14 Balludere “ “